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Dzisiejszy poranek przyniósł akcję protestacyjną w placówkach Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych w naszym regionie – w tym w Iławie. Między godziną 8:00 a 10:00 urzędnicy
odeszli od swoich stanowisk w ramach zapowiedzianego strajku ostrzegawczego. 

Dlaczego pracownicy ZUS strajkują?

Informację o przystąpieniu do akcji przekazał Zarząd OOZ KZZP ZUS w Elblągu, pod który podlegają
lokalne jednostki. Związkowcy od samego początku podkreślali, że dwugodzinne powstrzymanie się
od wykonywania obowiązków nie było wymierzone w interesantów, ale stanowiło ostateczność w
walce o godność zawodową.

- W całej Polsce odbędzie się strajk ostrzegawczy
pracowników ZUS, w tym w Oddziale ZUS w Elblągu i
podległych jednostkach w Iławie, Ostródzie i
Braniewie – zapowiedzieli w oficjalnym komunikacie
przedstawiciele elbląskiego zarządu związku.

Głównym zapalnikiem są kwestie finansowe - pracownicy ZUS domagają się m.in. wyższych
wynagrodzeń – ale też przeciążenie pracą. Z materiałów przygotowanych przez Międzyzwiązkowy



Komitet Protestacyjno-Strajkowy wyłania się obraz instytucji, w której pracownicy zmagają się z
niskimi zarobkami, nieadekwatnymi do odpowiedzialności i nakładanych obciążeń. Sytuację w
terenie pogarszają poważne problemy kadrowe oraz chroniczny brak dialogu i reakcji ze strony
rządowej, o którym mówią związkowcy. Jak podkreślają, zdecydowali się na głośny sprzeciw, dążąc
do poprawy warunków pracy oraz zabezpieczenia przyszłości instytucji.

W swoim apelu skierowanym do opinii publicznej związkowcy zaznaczają: 

Nie jesteśmy przeciwko naszym klientom, pracujemy
dla Was i walczymy o lepsze warunki. Przepraszamy
za utrudnienia w czasie strajku.

Stanowisko ZUS

Do porannych wydarzeń oficjalnie odniosły się władze Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Głos w
sprawie podłoża konfliktu zabrała Anna Grabowska, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa
warmińsko-mazurskiego. Przedstawicielka instytucji przybliżyła tło prawne oraz konkretne obszary,
które stały się zarzewiem konfliktu na linii pracownicy-pracodawca.

- Strajk ostrzegawczy to przewidziany prawem etap
sporu zbiorowego. Spór zgłoszony przez ZUS do
Okręgowego Inspektora Pracy dotyczy poprawy
warunków pracy poprzez dostosowanie warunków
zatrudnienia do liczby nałożonych na ZUS zadań oraz
relacji interpersonalnych w obszarze etyki. W tym
zakresie strajk ostrzegawczy jest legalny i jako taki
może być przeprowadzony tylko raz - wyjaśniła Anna
Grabowska.

Jednocześnie potwierdziła, że skutkiem dzisiejszej akcji może być wydłużenie czasu obsługi klientów.
Utrudnienia powinny dobiec końca o godzinie 10:00, wraz z zakończeniem akcji protestacyjnej.
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